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pesimista by zabručel, že půlka prázdnin je
pryč, optimista naopak zajásal, že nás jich
ještě polovina čeká. A co Vy? Buďte raději
optimisty a vítejte u srpnového vydání Mi-
levského zpravodaje!
Už jsou to dva roky, co byl slavnostně ote-
vřen podnikatelský park v  Dukelské ulici.
Během nich tam postavila společnost
Acond, firmy Tomáš Dolejší a HPC Research
svá zázemí usilovně budují, další zájemci
o podnikání se nám hlásí. Nijak překotně -
tak akorát, abychom ve spolupráci s minis-
terstvem průmyslu připravili dotaci na vý-
stavbu komunikace, která nás přivede
k dalším pozemkům.
Koncem června byla krásně vyasfaltována
silnice s parkovištěm před budovou měst-
ské policie u náměstí. Až půjdete kolem,
všimněte si i krásně opravené studny za
rohem! Pochvala za nápad patří paní
místostarostce, za dobrou práci pak našim
městským službám. Počátkem července
byla dokončena první etapa rekonstrukce

Sokolovské ulice. Jsme rádi, že v  tomto
úseku už je průchozí i průjezdná. Můžeme
se tak plně soustředit na druhou etapu,
která zatím probíhá podle předpokladů. 
K akcím, které zdárně pokračují a o nichž
už víte (např. oprava haly a výměna tzv.
kalolisu na čističce odpadních vod, vý-
měna podloží a povrchu ve sportovní hale,
výměna 274 svítidel veřejného osvětlení),
přibudou v srpnu další. Firma AQUASYS ze
Žďáru nad Sázavou zahájí práce na rozší-
ření skládky, služby města mají před sebou
zakázku vedoucí k narovnání hřbitovní zdi
atd. Je jasné, že kombinace léto-prázd-
niny-nicnedělání pro Milevsko určitě ne-
platí. 
Dámy a pánové, v  průběhu srpna nás
čeká i řada kulturních akcí. Tou největší
z nich bude posvícení, které se koná 22. až
25. srpna a připraven je bohatý program.
Tak přijďte. A mezitím si plně užívejte léta! 

Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,

Foto: Cesta ke klášteru



chestru Virtuosi di
Praga a houslisty
Oldřicha Vlčka za-
zní skladby Ilji Hur-
níka, Antonína Dvo-
řáka nebo Vadima

Petrova. Přijďte i vy s námi oslavit Rok české hudby. 

Pátek proběhne
v parku Bažantnice
a bude v  rocko-
vém stylu s kape-
lami Kreyson a Lá-
ďou Křížkem, Fan-
tom, Elizabeth a Ti-
cho de pre cupé
band. Program
startuje v 18:30 ho-
din.

Rodinná sobota
v Bažantnici nabíd-
ne bohatým pro-
gram, který odstar-
tují Myslivecké slav-
nosti. Těšit se může-
te na vystoupení
trubačů, kynologic-
kou ukázku lovec-
kých psů či soutěže
v mysliveckém stán-
ku. Z hudební části
se představí head-
liner celých slavností
slovenská kapela
No Name, která vy-
stoupí ve 20 hodin.
Hned po ní zahraje
oblíbený zpěvák,
textař a písničkář
Pekař s  kapelou.
Nebude chybět ani

kapela Covers for Lovers nebo Fusky Dus. O zpestření programu
se postarají ještě bubeníci z Líšna se svou nadupanou a k tanci
burcují bubenickou show.

V sobotu nejen na ty nejmenší bude čekat i dětský program,
který nabídne pohádkové divadlo, soutěže, hry, dětskou dis-
kotéku, ukázku sportovních a tanečních skupin, maškarní fo-
tokoutek nebo tvoření v dětských dílničkách. Milevské sportovní
oddíly 2N Aerobic club, FBC Došwich (florbal), Handball club
Milevsko (házená), HC Milevsko 1934 (lední hokej), Proactive
Milevsko (moderní gymnastika) a TK Milevsko (tenis) nabídnou
i možnost si sporty vyzkoušet a dozvědět se něco více nejen
k plánovaným náborům.

Milevské slav-
nosti budou
pok račovat
i v  neděli
25.  srpna, kdy
se v kostele na
náměstí E. Be-
neše od 10 ho-
din bude ko-
nat mše svatá
za město Mi-
levsko.

Hudební program bude tradičně v lidovém tónu v amfiteátru
DK Milevsko. Představí se českobudějovická kapela Budvarka,
která hraje především písničky od jihočeských autorů. K po-
slechu a tanci zahrají i oblíbené kapely Bohemia a Kovačka.

V neděli také proběhne soutěž O nejlepší posvícenský koláč
za podpory Jednoty SD Milevsko. Upečené dobroty bude
hodnotit odborná porota v čele s herečkou a moderátorkou
Markétou Hrubešovou.
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V MĚSÍCI ČERVNU 2024
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ 
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Marie Doubková
Anna Koptišová
Věra Mašková
Helena Krejčová

85 let
Marie Tůmová
Marie Žemličková

90 let
Ladislav Bolek
Růžena Květová
František Radosta

94 let
František Král

98 let
Blažena Čunátová

INFORMACE Z RADY
A ZASTUPITELSTVA
RADA MĚSTA DNE 15. 7. 2024
• Schválila přidělení bytu v DPS Libušina 1401.
• Souhlasí s předloženým návrhem výzvy k podání nabídky

veřejné zakázky na dodávku herních prvků v oblasti Hůrek
s názvem „Život v Hůreckém lesíku“.

• Rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na nebytové prostory
čp. 102 od září 2024.

• Souhlasí s předloženým návrhem výzvy k podání nabídky
veřejné zakázky na akci „Výměna oken na budově radnice
čp. 420, Milevsko“.

• Schválila zahájení přípravných prací pro podání žádosti
o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Projektová
dokumentace na bytový dům čp. 235 Milevsko“.

• Schválila návrh smlouvy na prodej dřeva z lesů města Mi-
levska.

• Schválila smlouvu o poskytnutí dotace na projekt odvlhčení
domu čp. 1 na nám. E. Beneše s poskytovatelem dotace
Jihočeským krajem.

• Schválila výběr nabídky podané společností Služby Města
Milevska, spol. s. r. o za nabídkovou cenu 389 600 Kč bez
DPH, tj. 471 416 Kč vč. DPH na opravu hřbitovní zdi.

• Souhlasí s návrhem zadávací dokumentace veřejné za-
kázky „Nákup skládkového kompaktoru“. 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA DNE 19. 6. 2024
• Schválilo Závěrečný účet města Milevska za rok 2023.
• Schválilo průběh a výsledek výběrového řízení na dodava-

tele veřejné zakázky malého rozsahu Zpracování projek-
tové dokumentace „Milevsko - likvidace odpadních vod
v místní části Velká“. 

• Schválilo záměr pořídit Změnu č. 2 a č. 4 Územního plánu
Milevsko. 

• Schválilo uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekon-
strukce a modernizace podlahy budovy sportovní haly“ se
společností ROYAL TECH, s. r. o., se sídlem Fáblovka 404,
Pardubice.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ 2024
Předposlední srpnový víkend bude v Milevsku patřit Bartolo-
mějskému posvícení. Milevské městské slavnosti proběhnou
ve dnech 22. až 25. srpna. Těšit se můžete na čtyři dny plné
kulturních i společenských zážitků a zábavy pro všechny ge-
nerace.
Slavnostní zahajovací koncert, který proběhne ve čtvrtek
22. srpna od 18 hodin v bazilice Milevského kláštera, připomene
200. výročí českého génia Bedřicha Smetany. V podání or-



Kromě pestrého programu v amfiteátru a domu kultury se na
náměstí E. Beneše uskuteční 1. ročník akce Street food festival.
Přijďte ochutnat šťavnaté burgery, trhaná masa, africké
i asijské speciality, sušené červíky, sladké dobroty, craftové
pivo nebo zajímavé nápoje. Festival se koná od 10 do
18 hodin, od 14 hodin vystoupí zpěvák Martin Chik. 

Celé slavnosti budou zakončeny koncertem Rozhlasového
big bandu Gustava Broma se zpěvákem Janem Křížem a ka-
pelníkem Vlado Valovičem ve velkém sále DK. Výtěžek z kon-
certu poputuje na Nadační fond Českého rozhlasu Světluš-
ka.

Součástí posvícení bude také mnoho doprovodných akcí.
V úterý 20. srpna si můžete na zimním stadionu užít extraligový
hokej, v  přátelském utkání se zde od 17:30 hodin setkají
Banes Motor České Budějovice a HC Sparta Praha. V sobotu
pro vás chystáme 3. ročník Poutní stezky. Vyrazit můžete na
Poutnickou trasu dlouhou 30 km z Bechyně (start 9-10 hod.)
nebo na Rodinnou trasu dlouhou 6 km ze Sepekova (start 10-
15 hod.). Na každého poutníka čeká certifikát a prohlídka
Milevského kláštera zdarma. V sobotu Střelnice Milevsko na-
bídne Den otevřených dveří s možností si zastřílet, nezapomeňte
si s  sebou vzít zbrojní pas nebo doklad totožnosti. Tenisový
klub chystá na kurtech v sobotu od 10 hodin dětský program,
od 12 pak zajímavý turnaj v retro oblečení i s retro vybavením. 

Během posvícení
je možné navštívit
několik výstav.
Český svaz cho-
vatelů chystá již
22. ročník Okresní
výstavy zvířat,
v Galerii M máte
možnost zhléd-
nout výstavu Vý-
tvarníci Milevska
a okolí, Milevské
muzeum zve na

výstavy Čokoláda v  Československu a Sepekovský poklad,
Muzeum milevských maškar zas na unikátní expozici věnovanou
největšímu masopustu v ČR. Městská knihovna pak na výstavu
fotografií členů Senior klubu ZVVZ. V knihovně se můžete zú-
častnit i Posvícenského turnaje v deskových hrách, který pro-
běhne ve středu 21. srpna od 9 hodin, či v sobotu nahlédnout
do zákulisí a objevit tak další tvář knihovny při akci Otevřená
knihovna. 

Na kulturní program Bartolomějského posvícení se vybírá sym-
bolické vstupné. Vstupenky na čtvrteční program, program
od pátku do neděle a Muzikálový koncert pořídíte od 100 Kč.
Pouze na nedělní program pak od 50 Kč. Vstupenky lze
zakoupit v  předprodejních místech - TIC a DK Milevsko,
Milevské kino nebo on-line na www.milevskem.cz. Děti do
12 let mají vstup zdarma, předprodej končí ve čtvrtek 22. srpna. 

Bližší informace ke vstupenkám a programu naleznete na
webu www.milevskeslavnosti.cz. Věříme, že z pestré nabídky
si vybere každý návštěvník a společně si další ročník milevských
slavností opět užijeme.

Dům kultury Milevsko
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SOUTĚŽ 
O NEJLEPŠÍ POSVÍCENSKÝ KOLÁČ
DK Milevsko pořádá v rámci Bartolomějského posvícení již několik
let soutěž O nejlepší posvícenský koláč, která je určena pro ama-
térské pekařky a pekaře, cukrářky a cukráře, zkrátka všechny, co
mají šikovné ruce a rádi pečou.
Ne jinak tomu bude i letos. Do soutěže budou přijímány nejenom
koláče, ale i buchty, řezy, dorty, prostě vše, co rádi na posvícení
připravujete z libovolného těsta a s náplní dle vaší fantazie. 
V porotě usedne Markéta Hrubešová, která se ze známé herečky
a moderátorky stala uznávanou kuchařkou, kterou si zvou i na
velké festivaly jídla. Dalším z porotců bude Ivana Kortanová, nad-
šená amatérská cukrářka s vlastní výrobnou, Věra Fraňková, uči-
telka odborného výcviku oboru Stravovací služby z milevského
učiliště a František Hadáček, zástupce Jednoty - SD Milevsko. 
Budeme rádi, když se do soutěže přihlásíte se svými výrobky i vy.
A jak se zapojit? Přineste ukázku svého pečení v neděli 25. srpna
od 12:30 do 13:30 hodin ke vstupu do amfiteátru DK, kde bude
váš vzorek zaevidován a očíslován. Všechny došlé koláče budou
poté anonymně předány a vyhodnoceny porotou. Současně
budeme rádi, když nám poskytnete i recept, podle kterého byl
koláč upečen. Výherní recepty poté s vaším svolením zveřejníme
pro inspiraci nejenom návštěvníkům této akce. 
Ve 14:15 hodin paní Hrubešová na podiu vyhlásí výsledky
a předá ceny. A na co se mohou účastníci soutěže těšit? Jako
již po několik let nám věnovala Jednota - spotřební družstvo Mi-
levsko poukázky na odběr zboží v jejich prodejnách, díky nimž
budou odměněni všichni soutěžící, kteří se akce zúčastní. Firma
DortoMile věnuje balíček s potřebami na pečení, další soutěžící
se může těšit na kuchařku Markéty Hrubešové s osobním věno-
váním.  
Máte rádi pečení? Chválí vám rodina vaše výtvory? Přijďte zkusit
poměřit své umění s ostatními! Upečte koláč sami, se svými dětmi,
vyzvěte kamarádku, kamaráda a zapojte se do naší soutěže
O nejlepší posvícenský koláč! 

Dům kultury Milevsko



ROZHLASOVÝ BIG BAND GUSTAVA
BROMA A JAN KŘÍŽ V MILEVSKU

Český rozhlas České Budějovice představí legendární a špič-
kový Rozhlasový big band Gustava Broma s kapelníkem Vla-
dem Valovičem v Milevsku.  A to opět s výrazným sólistou. Po
Dashe, Danu Bártovi, Janu Smigmatorovi a Tonye Graves to
bude populární muzikálový zpěvák s jihočeskými kořeny,
režisér a jeden ze 4 Tenorů Jan Kříž, obohacený čerstvými
zkušenostmi z newyorské Carnegie Hall.  Rozhlasový big band
Gustava Broma se především v náladě swingu spojí na
jednom pódiu s Janem Křížem v rámci tradičního Bartoloměj-
ského posvícení v Milevsku v neděli 25. srpna od 19:30 hodin.
Atraktivní koncert pořádá Dům kultury Milevsko společně
s Českým rozhlasem České Budějovice, z koncertu bude
pořízen rozhlasový záznam. Vstupenky od 100 Kč zakoupíte
v TIC, DK a na www.milevskem.cz. Výtěžek z koncertu poputuje
na Nadační fond Českého rozhlasu Světluška.

Dům kultury Milevsko
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VŠESOKOLSKÝ SLET SE VYDAŘIL
Na XVII. všesokolský slet do Prahy se vypravilo celkem 120
členů milevského Sokola. Cvičili v šesti sletových skladbách -
Čmeláčci (rodiče a děti), Sokolhraní (mladší žactvo), Fitness
(starší žactvo), Leporelo (dorostenky a ženy), Rocková symfonie
(ženy a muži) a Jdi za štěstím (seniorky a věrná garda).
Náročný týden, v němž nechyběla účast ve sletovém průvodu
Prahou, návštěva kulturních a historických památek Prahy,
ale hlavně secvičení sletových skladeb při zkouškách, projíž-
děčkách a generálkách, vyvrcholil hlavním večerním pro-
gramem ve čtvrtek 4. července a odpoledním programem
v pátek 5. července. Všichni cvičenci, cvičitelé i doprovod
dětských skupin si prožili nezapomenutelnou atmosféru tohoto
největšího svátku sokolů z celého světa, přesvědčili se o sokolské
sounáležitosti, vzájemné pomoci a společném kolektivním
duchu, které jsou stálou devízou nejstaršího českého tělo-
cvičného spolku. 

Zuzana Sekalová

Sokolhraní – mladší žactvo.

Leporelo – dorostenky a ženy.

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
Odpad z Příbrami skončil v Milevsku
První červencový den chvilku po osmnácté ho-
dině si strážník obsluhující kamery všiml, že na
starém sídlišti v Jiráskově ulici přijela ke kontej-
nerům na tříděný odpad velká dodávka a za-
parkovala zde podivným způsobem. Z dodávky
vystoupili dva mladíci, kteří z jejího úložného pro-

storu urychleně vyložili starý zahradní nábytek, který pohodili
vedle kontejnerů a z místa odjeli. Lustrací registrační značky
tohoto vozidla byl zjištěn její provozovatel, který má trvalé byd-
liště v Příbrami. Ten byl následně ve spolupráci s Městskou po-
licií Příbram usvědčen jako pachatel. Přestupek proti zákonu
o odpadech bude nyní i s pořízeným důkazním materiálem
postoupen k dořešení příslušnému správnímu orgánu životního
prostředí. 

Seniorka volala o pomoc
O den později v 5 hodin ráno přijali strážníci oznámení od star-
šího muže, že v jednom z řadových domů v ulici Za Krejcár-
kem se z bytu jeho sousedky ozývá volání o pomoc. Hlídka se
okamžitě dostavila na udané místo, kde zjistila, že v bytě se
má nacházet devadesátiletá seniorka, která se velice špatně
pohybuje. Na volání přítomných strážníků reagovala voláním
o pomoc. Na místo byla přivolána záchranná služba a hasiči,
kteří strážníkům pomohli otevřít dveře bytu, ve kterém byla na
zemi nalezena žena, která sténala bolestí. Zraněnou ženu zá-
chranná služba okamžitě transportovala do nemocnice.
Strážníci poté zajistili uzavření bytu.  

Kradli jako straky
V pátek 5. července ve 14:45 hodin přijala městská policie
oznámení od ostrahy místního obchodního domu, že právě
zadrželi dvojici zlodějů přímo při krádeži zboží. Po příjezdu na
místo strážníci zjistili, že se jedná o jim dobře známý pár star-
šího muže a ženy. To že kradli nezapírali a k činu se ihned při-
znali. Při podávání vysvětlení a prověřování jejich trestní
minulosti postupně vyndávali nakradené zboží, které měli u
sebe. Jednalo se převážně o sladkosti v ceně 415 Kč. Jelikož
vyšlo najevo, že za stejné skutky v minulosti ještě nebyli řešeni,
věc s nimi byla vyřízena vyšší pokutou uloženou příkazem na
místě.

Městská policie Milevsko



STAVEBNÍ ÚPRAVA 
ULICE SOKOLOVSKÁ

V ulici Sokolovská probíhá rekon-
strukce a modernizace kanalizač-
ních řadů včetně řešení svodů deš-

ťové kanalizace, jejíž součástí je i výměna povrchu vozovky
a úprava chodníků. Celá akce začala v září loňského roku
uzavřením úseku komunikace od garáží bytového domu
č. 1426 ke křižovatce s  ulicí Jarlochova. Práce na tomto
úseku provázela řada překážek při zemních pracích, protože
se zde vyskytuje skalnaté podloží, musely se opravovat po-
škozené přípojky kanalizace a vodovodní potrubí, nově se bu-
duje dešťová kanalizace. Vlivem těchto nepředvídatelných
okolností dochází v průběhu realizace ke změnám týkajících
se ceny díla i termínu plnění. V  zimním období byly práce
přerušeny a k  jejich obnovení došlo na začátku března
letošního roku. Na konci června 2024 byla ukončena realizace
povrchu vozovky v  této části a i přesto, že stavba směrem
k  Husově náměstí pokračuje, je již tento úsek při zvětšené
opatrnosti průjezdný.
Projekt „Obnova místní komunikace v ulici Sokolovská - Mi-
levsko“ je spolufinancován z prostředků Ministerstva pro místní
rozvoj. Městu Milevsku byla poskytnuta dotace z programu
„Podpora rozvoje regionů 2019“ ve výši 2 601 515 Kč, kterou
lze využít na stavební práce týkající se povrchu vozovky.

Odbor investic a správy majetku

STAVEBNÍ ÚŘAD 
MÁ NOVÉ TECHNICKÉ VYBAVENÍ

Název projektu: 298_Milevsko_IT vybavení pro stavební úřad -
počet balíčků 9
2. výzva NPO Zavedení nového stavebního zákona do praxe:
IT vybavení pro stavební úřady
Číslo projektu: CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0008971
Realizace: červen 2024
Celkové náklady: 421 497,45 Kč
Výše dotace z NPO: 421 497,45 Kč

Cílem tohoto projektu je posílení technického vybavení sta-
vebního úřadu tak, aby bylo možné urychlit a zefektivnit
procesy schvalování stavebních projektů. Konkrétně bylo

schváleno financování pro pořízení 9 setů výpočetní techniky,
která má sloužit především k lepšímu zpracování stavebních
dokumentací a rychlejší komunikaci s žadateli. Set se skládá
z jednoho notebooku 15,6" včetně dokovací stanice, dvou
monitorů 32" a příslušenství, kterým je klávesnice, myš a pro-
pojovací kabeláž.
Projekt nese název „298_Milevsko_IT vybavení pro stavební
úřad - počet balíčků 9“ a je registrován pod číslem
CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0008971. Financování je plně kryto
z fondů Evropské unie, konkrétně z Národního plánu obnovy,
pod programem Z1716 IT vybavení pro zaměstnance sta-
vebních úřadů. Tento projekt je součástí širší iniciativy zaměřené
na zrychlení a digitalizaci stavebního řízení (Komponenta
1.6), která zahrnuje i adaptaci na nový stavební zákon v rámci
Subkomponenty 1.6.1. Celkovým cílem je tedy nejen zlepšení
technické vybavenosti, ale také podpora implementace le-
gislativních změn v praxi, což přispěje k efektivnějšímu a tran-
sparentnějšímu stavebnímu řízení v Milevsku.

Bc. Marek Hradil, kancelář vedení města

5

ANKETA – HŘIŠTĚ PRO PSY
Vážení občané,
nabízíme Vám mož-
nost zapojit se do
diskuse, zda vybu-
dovat v  Milevsku
hřiště pro vaše
čtyřnohé mazlíčky.
Vytipovali jsme dvě
lokality, kde by-
chom hřiště pro
pejsky mohli zreali-
zovat. Hřiště by
bylo oplocené,
aby se psi v tomto
prostoru mohli po-
hybovat na volno
a neohrožovali 
žádné jiné osoby.

Zároveň bude vybaveno zábavnými prvky, které pomohou
pejskům rozvíjet své dovednosti. Samozřejmě nebudou chybět
ani sáčky a koše na psí exkrementy. Vaše názory a nápady
nám pomohou rozhodnout, zda je zřízení hřiště pro pejsky
v Milevsku skutečně potřebné a vítané. Hlasovat můžete do
15. září v  aplikaci Munipolis nebo můžete použít hlasovací
lístek viz níže.

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení úřadu

Ilustrační foto
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MILEVSKÉ KALENDÁRIUM
SRPEN
1. 8. 1951 začala Závodní rada n. p. Janka vydávat časopis

Jiskra.
1. 8. 1991 bylo po rozsáhlé rekonstrukci opět otevřeno Milev-

ské muzeum.
2. 8. 1993 se konal 1. ročník žulového sympozia sochařů v mi-

levské Bažantnici.
2. 8. 1925 byl slavnostně odhalen památník pozemkové re-

formy.
3. 8. 1909 začalo stěhování stříkaček a hasičského nářadí do

nového hasičského skladiště pod Farou.
4. 8. 1907 se konala v Milevsku národní slavnost Družstva pro

postavení spolkového domu v Milevsku.
5. 8. 1928 pořádal Sportovní klub v Milevsku se Spolkem mi-

levských studujících první Sportovní den.
5. 8. 1978 se v Milevsku konalo Mistrovství ČSSR v cyklistice mužů.
6. 8. 1951 bylo oficiálně povolením ONV v Milevsku schvá-

leno založení zdejšího lidového rybářského spolku.
6. 8. 1991 v prodejně Zeleniny v Riegrově ulici byl nožem na-

paden jeden ze zákazníků, pachatel byl později
odsouzen.

6. 8. 2014 bylo v milevském klášteře zahájeno hostínské diva-
delní léto představením Vstupte!!!, kde účinkovali:
Ladislav Mrkvička, Petr Nárožný, Libuše Švormová
a Jan Čenský.

7. 8. 1865 okolo 11. hodiny dopoledne spadlo klenutí v nově
stavěném chrámu sv. Bartoloměje v Milevsku,
právě když jej zedníci dokončovali. Zraněny byly 3
osoby, z nichž jeden muž byl odeslán do písecké
vojenské nemocnice.

7. 8. 1932 strahovský opat Method Zavoral slavnostně vysvětil
zvony Bartoloměj, Panna Marie a Josef v kostele
sv. Bartoloměje.

8. 8. 1901 se poprvé o výročním trhu vážilo na nové městské
mostní váze za kostelem.

8. 8. 2017 vznikla nová zastávka milevské MHD u kláštera.
8. 8. 2022 navštívil Milevsko velvyslanec Kuby Danilo Fran-

cisco Alonso Mederos s chotí.
9. 8. 1891 proběhlo v hotelu u Vodňanských první veřejné

cvičení Tělovýchovné jednoty Sokol.
9. 8. 1982 byl na náměstí Antonína Zápotockého otevřen

nový Dům služeb (Vzor).
9. 8. 2000 navštívil naše město i Milevské muzeum známý ho-

kejista Dominik Hašek.
10. 8. 2018 koncertoval na nádvoří milevského kláštera držitel

Oscara za filmovou hudbu Glen Hansard se skupi-
nou Interference. 

11. 8. 1940 v přírodním divadle na Vinicích byla milevskými
ochotníky sehrána hra K. Čapka Loupežník.

12. 8. 1987 odehrálo Milevsko v rámci Českého poháru zápas
se Slavií Praha.

13. 8. 1914 vydala Spořitelna v Milevsku kvůli nedostatku drob-
ných peněz vkladové potvrzenky po 1 koruně - do-
časný prostředek výměny pro místní oběh peněz.
Obchodníci je přijímali bez výhrad.

13. 8. 1924 zahájeny práce na stavbě budovy Sokolovny.
13. 8. 2002 v milevských ulicích Nádražní, Havlíčkova a Rů-

žová lidé bojovali s následky tří přívalových vln.
14. 8. 1929 zemřela v Milevsku v zapomnění Anna Krchová-

Drasdilová, operní pěvkyně v Londýně i New Yorku.
15. 8. 1880 založen Okresní hospodářský spolek v Milevsku.
15.-16. 8. 1925 slavnostní otevření Sokolovny.
15. 8. 1994 otevření nové lékárny Aspasia.
16. 8. 1981 hráli fotbalisté s klubem Kovo Děčín I. utkání 2. české

národní ligy na domácím hřišti s výsledkem 2:2. Po
ročním působení v 2. lize sestoupili zpět do divize.

17. 8. 2023 na silnici číslo 19 u bývalé Madety pobíhaly po sil-
nici dvě husy a ohrožovaly silniční provoz. Policejní
hlídka husy odchytila a předala zpět do péče
chovateli.

18. 8. 1924 položen základní kámen ke stavbě Sokolovny na
Tyršově náměstí.

18. 8. 1908 byl odsouzen milevský nádeník Jan Cmunt k šesti-
měsíčnímu těžkému žaláři za to, že se dopustil zlo-
činu a porušil povinnou úctu k panovníkovi.

19. 8. 1919 byl slaven na Okresním hejtmanství v Milevsku první
civilní sňatek.

19. 8. 2022 krátce po sedmé večer přiteklo do města bahno
z polí od Oseku a Zvíkovce, z jižní strany byly z polí
vyplaveny obchody nové nákupní zóny. Na kruho-
vém objezdu síla vody vyrazila víka kanálů. Kana-
lizace nestíhala příval pobírat.

20. 8. 1978 se v Milevsku konalo Mistrovství ČSR v terénním zá-
vodě motocyklů.

21. 8. 1974 byl slavnostně otevřen nový areál kynologů v Ba-
žantnici v blízkosti tenisových dvorců.

21. 8. 2020 mládež při soukromé oslavě zdemolovala klu-
bovnu zdejších rybářů.

22. 8. 1929 vypukl požár na Vášově mlýně v Milevsku, shořely
hospodářské budovy.

22. 8. 2013 při milevském Bartolomějském posvícení bylo
prvně vybíráno vstupné.

23. 8. 2014 Milevské muzeum a DK za pomoci klubů vojenské
historie uskutečnili ukázku bitvy z 1. světové války
„Halič 1914“ včetně použití dobových letadel.

24. 8. 1749 v Milevsku ve dvě hodiny odpoledne letělo přes
město tak velké hejno kobylek, že ani nebylo vidět
slunce.

24. 8. 1991 obnovení tradice po 43 letech – velký milevský trh
na náměstí.

25. 8. 2011 při vydatné bouři spadl v Sokolovské ulici strom na
3 zaparkované automobily. Nikdo nebyl zraněn.

25. 8. 2020 zasahovaly posádky profesionálních i dobrovol-
ných hasičů z Milevska v areálu firmy ZVVZ, kde
došlo k požáru uhelného prachu. Požárem ne-
vznikla žádná finanční škoda.

26. 8. 1866 českobudějovický biskup Jan Valerián Jirsík slav-
nostně vysvětil nový kostel sv. Bartoloměje na ná-
městí.

26. 8. 2007 v rámci posvícení vystoupili Bratři Ebenové.
27. 8. 1972 slavnostně otevřena nová budova ZŠ v Komen-

ského ulici.
28. 8. 1438 táborští konšelé ve svém listu žádali po Milevsku

odvedení 300 džberů žita a 50 kop grošů pod tres-
tem vypálení města.

28. 8. 1881 milevský zpěvácký spolek Vlastislav uspořádal v Mi-
levsku koncert na obnovu vyhořelého Národního
divadla.

28. 8. 1982 byl slavnostně otevřen Hotel Stadion na zimním
stadionu v Milevsku.

29. 8. 1863 založen zpěvácký spolek Vlastislav.
29. 8. 1937 bylo poprvé v historii otevřeno Milevské muzeum.
29. 8. 1948 položen základní kámen k výstavbě nového zá-

vodu ZVVZ
30. 8. 1994 byl v Písku odsouzen ke 3 letům vězení milevský

občan S. H., který nešťastnou náhodou usmrtil při
střelbě v píseckém Tropic baru dva muže.

31. 8. 1868 zanikl milevský smíšený okresní úřad, jehož agenda
byla rozdělena mezi okresní soud a okresní hejt-
manství.

31. 8. 2002 se konal v Milevsku první „Pohádkový les“.
Připravil kolektiv Milevského muzea 

Závodník Jiří Škoda z Dukly Brno, vítěz Mistrovství ČSSR v silniční
cyklistice. Milevsko, 5. srpna 1978. Foto: František Panec 
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• HAROLD A KOUZELNÁ PASTELKA 
čtvrtek 1. až neděle 4. 8. 17:30
USA - Animovaný, fantasy - Dobrodruh
Harold dokáže ve své kouzelné knize stvo-
řit naprosto cokoliv prostě jen tím, že to
nakreslí.
DABING, 92 min. vstupné: 140 Kč 

• PAST
čtvrtek 1. 8. 20:00
USA - Kriminální, mysteriózní, horor - Na
koncertě, na který si vyrazili otec se svou
dcerou, není něco v pořádku.
TITULKY, 106 min. vstupné: 130 Kč 
do 12 let nepřístupný 

• ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
pátek 2., sobota 3. 8. 20:00
ČR - Drama, komedie - Jak snadné je
propadnout závislosti, jak těžké si ji připus-
tit a pak se z ní dostat?
ČESKÉ ZNĚNÍ, 90 min. vstupné: 140 Kč
do 15 let nepřístupný 

• HRABĚ MONTE CHRISTO
neděle 4. 8. 20:00
Francie - Dobrodružný, historický, akční -
Velkolepé nové zpracování slavného
dobrodružného románu Alexandra Du-
mase staršího.
DABING, 179 min. vstupné: 130 Kč
do 12 let nepřístupný 

• 10 ŽIVOTŮ KOCOURKA MŇOUKA
čtvrtek 8. až neděle 11. 8. 17:30
VB, Kanada - Rodinný, animovaný, ko-
medie - Zhýčkaný sebestředný kocour
Mňouk bere jako samozřejmost, když mu
zachrání život Růža, milující, dobrosr-
dečná a vášnivá studentka.
DABING, 88 min. vstupné: 130 Kč 

• BORDERLANDS
čtvrtek 8., pátek 9. 8. 20:00
USA - Akční, dobrodružný, komedie -
Cate Blanchett jako lovkyně lidí ve fil-
mové adaptaci legendární hry Border-
lands.
DABING, 102 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný 

• MORD
sobota 10., neděle 11. 8. 20:00
ČR, SR - Komedie, drama - Rodinná 
sešlost jako prase! Tak by se dala popsat
každoroční zabíjačka, která probíhá
v jedné rodině a v jedné chalupě stojící
v zapadlé vísce na stejně zapadlém Oso-
blažsku. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 150 Kč  
do 12 let nepřístupný 

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + KUNG FU
PANDA 4
středa 14. 8. 09:00
USA - Animovaný, komedie - Nejslavnější
pandí bojovník všech dob se vrací
a bude mít fůru práce - bude si vybírat

svého nástupce do role Dračího bojov-
níka. Před filmem si děti vyrobí originální
placku.
DABING, 94 min. vstupné: 80 Kč 

• MŮJ KAMARÁD TUČŇÁK
čtvrtek 15. až neděle 18. 8. 17:30
Brazílie - Dobrodružný, rodinný, životo-
pisný - Skromný rybář se po tragédii uza-
vřel před světem. Když však objeví
tučňáka, který osaměle plave v oceánu
pokrytý ropou, jeho prvním instinktem je
pomoci.
DABING, 99 min. vstupné: 130 Kč 

• VETŘELEC: ROMULUS
čtvrtek 15., pátek 16. 8. 20:00
USA - Sci-fi, horor - Skupina mladých lidí ze
vzdáleného světa čelí jedné z nejděsivěj-
ších a nejničivějších forem života ve ves-
míru. 
TITULKY, 122 min. vstupné: 150 Kč
do 12 let nepřístupný 

• VLNY
sobota 17., neděle 18. 8. 20:00
ČR - Thriller, drama - Jiří Mádl ve svém nej-
ambicióznějším filmu odtajňuje skutečné
dobové události v uhrančivém špionáž -
ním thrilleru o důležitosti rodiny, o boji za
svobodu a o jedné nahrávce. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 131 min. vstupné: 140 Kč 
do 12 let nepřístupný 

• TICHÉ ZNAMENÍ
čtvrtek 22. 8. 20:00 
USA - Kriminální, mysteriózní, thriller -
Mladá servírka se ocitne na soukromém
ostrově miliardáře Slatera Kinga, kde se
ale začnou dít podivné věci…
TITULKY, 103 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný 

• FAKJŮ PRINCEZNY
pátek 23., sobota 24. 8. 20:00
Německo - Komedie - Ta blbka Chantal
z Fakjů pane učiteli je Šípková Růženka!
A to doslova. Dodělala školu a chce se
stát influencerkou, pořád má ale jen 300
sledujících…
DABING, 123 min. vstupné: 150 Kč
do 12 let nepřístupný 

• NÁMI TO KONČÍ
neděle 25. 8. 20:00
USA - Romantický, drama - Adaptace
úspěšného románu spisovatelky Colleen
Hoover. Lily se stěhuje do Bostonu, vypo-
řádává se s traumaty z dětství a plní si svůj
podnikatelský sen.
TITULKY, 123 min. vstupné: 140 Kč
do 12 let nepřístupný 

• CESTA ZA LEGENDOU
čtvrtek 29. až neděle 1. 9. 18:00
Francie - Animovaný, dobrodružný, fan-
tasy - Neobyčejné dobrodružství Zaka

a rebelky Indiany, kteří se vydají hledat
Zakova ztraceného bratra Kyla a zachrá-
nit celý jejich magický svět.
DABING, 85 min. vstupné: 140 Kč 

• VRÁNA
pátek 30., sobota 31. 8. 20:00
USA - Thriller, akční, fantasy - Bill Skarsgard
se ujímá ikonické role v moderním zpra-
cování původního grafického románu
Jamese O'Barra - Vrána. 
TITULKY, 111 min. vstupné: 130 Kč
do 15 let nepřístupný

• FOTOGRAFICKÁ VÝZVA: MILEVSKO -
MOJE MĚSTO 
do neděle 11. 8.
Pokud rádi fotíte a máte ve městě,
jeho místní části či v okolní přírodě svá
oblíbená místa, zákoutí či výhledy do
krajiny, přihlaste se! Více na www.mi-
levskem.cz.

• ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2024
do pátku 30. 8.
Zájemce přijímáme přednostně v páru.
Zápis probíhá v DK a TIC Milevsko, nebo
online na www.milevskem.cz. Zahájení
výuky 6. 9. v 19 hodin v DK.
pokladna DK, TIC kurzovné: 2250 Kč

• LETNÍ HRA MILEVSKEM
do pondělí 30. 9.
Hledej, skenuj, odpovídej a soutěž o zají-
mavé věcné ceny. Ke hře potřebujete
chytrý mobilní telefon se čtečkou QR
kódů a připojením na internet.
město Milevsko

•MILEVSKÉ LÉTO - ELLIE & NÁHODNÝ VÝBĚR
čtvrtek 1. 8. 18:00
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• KRUHOVÝ TRÉNINK
čtvrtek 1. 8. 18:00-19:00
Udělej si čas pro sebe a přijď si zamakat
každý čtvrtek i o letních prázdninách.
Více informací: 608 269 693 nebo raaad-
kab@email.cz.
taneční sál vstupné: 120 Kč

• FITNESS DANCE
úterý 6. 8. 19:00-20:00
Chcete se hýbat i o prázdninách? Přijďte
si do DK každé úterý zatančit, vyplavit
endorfiny a vyformovat postavu. Více in-
formací: 604 148 184 nebo blankasmrci-
nova@gmail.com.
taneční sál vstupné: 90 Kč

• LETNÍ KINO - PRÁZDNINY S BROUČKEM
úterý 6. 8. 20:30
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou
dovolenou krásným červeným karava-
nem po dědovi? 
amfiteátr DK vstupné: zdarma

•MILEVSKÉ LÉTO - ŽÁDNÝ PROBLÉM & VO106
čtvrtek 8. 8. 18:00
amfiteátr DK vstupné: zdarma

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
8/2024

DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz



• 4 TENOŘI - GALAKONCERT 
neděle 11. 8. 20:00
M. Vojtko, M. Bragagnolo, P. Vítek a J. Kříž
- vynikající čeští sólisté, čtyři úžasní zpě-
váci. Přijďte si s námi zažít impozantní hu-
dební zážitek, který dokonale vynikne
v  magickém prostoru Milevského kláš-
tera.
1. nádvoří Milevského kláštera

vstupné: předprodej od 690 Kč, 
na místě od 790 Kč

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 13. 8. 12:00-15:00
učebna 2

• LETNÍ KINO - ESA Z PRALESA 2
úterý 13. 8. 20:30
S.O.S.! Tajemný superpadouch pokryl
džungli toxickou růžovou pěnou, která vy-
bouchne při kontaktu s vodou! Na
pomoc jsou přivoláni ti nejlepší z nejlep-
ších. Esa z pralesa! 
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + KUNG FU
PANDA 4
středa 14. 8. 09:00
Nejslavnější pandí bojovník si bude vybí-
rat svého nástupce do role Dračího bo-
jovníka. Před filmem si děti vyrobí
originální placku.
Milevské kino vstupné: 80 Kč

• MILEVSKÉ LÉTO - GULÁŽ & ŽLUTÝ FIJALKY
čtvrtek 15. 8. 18:00
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• LETNÍ KINO - LÍTÁ V TOM
úterý 20. 8. 20:30
Romantická komedie o tom, co všechno
se může stát, když se zapletete do jedné
nevinné lži. 
amfiteátr DK vstupné: zdarma

•MILEVSKÉ LÉTO - DESPAIRES 20 LET & JZLF
čtvrtek 22. 8. 18:00
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ - MILEVSKÉ
MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
čtvrtek 22. až neděle 25. 8.
Více informací na www.milevskeslav-
nosti.cz.

• STREET FOOD FESTIVAL
neděle 25. 8. 10:00-18:00
Ochutnejte to nejlepší - podáváme šťav-
naté burgery, masa, sušené červíky,
africké i indické speciality, sladké churros,
domácí limonády nebo craftové pivo.
nám. E. Beneše vstupné: zdarma

• LETNÍ KINO - NEROZLUČNÁ DVOJKA
úterý 27. 8. 20:30
Příběh Dona, loutky na útěku a plyšové
hračky DJ Doggy Doga, který hledá ka-
maráda. Jejich cesty se zkříží v Central
Parku a navzdory všem odlišnostem se vy-
dávají na dobrodružnou cestu.
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• MILEVSKÉ LÉTO - KONEC LÉTA S LÁSKOU
čtvrtek 29. 8. 18:00
amfiteátr DK vstupné: zdarma

• 15. POHÁDKOVÝ LES 
sobota 31. 8. 13:00-16:00  
Zábavné odpoledne plné pohádkových
bytostí, soutěží a odměn. Pořádá DK
a Maškarní sdružení Milevsko za podpory
města a ve spolupráci se zájmovými
spolky a nadšenci z Milevska a okolí.
start koupaliště, cíl Vášův mlýn

vstupné: 100 Kč 

• PŘIPRAVUJEME:

• POZNÁVACÍ ZÁJEZD - TO NEJLEPŠÍ
Z PRAHY III - POHOŘELEC A PETŘÍN
sobota 21. 9. odjezd od DK v 08:00
Přihlášky v  kanceláři DK Milevsko
(383 809 201, produkce@milevskem.cz).

cena: 450 Kč

• DUO JAMAHA - ZÍTRA TO ROZTOČÍME
TOUR 2024
neděle 22. 9. 18:00
Na koncertě kromě melodických tempe-
ramentních písní nechybí pravý záho-
rácký humor nebo stand-up vystoupení.
Přijďte se odreagovat, zazpívat si a zažít
super atmosféru!
velký sál vstupné: 290 Kč

• VÝSTAVA - VÝTVARNÍCI MILEVSKA
A OKOLÍ
do soboty 31. 8. 
Již 35. ročník tradiční a velmi oblíbené vý-
stavy, tentokrát se zaměřením na výročí
840 let Milevska.

vstupné: 30 Kč, děti, ZTP a senioři 15 Kč

• PRÁZDNINOVÁ GALERIE 
každou středu po celé prázdniny

10:00-11:30 a 14:00-16:00
Zpestřete dětem prázdniny tvořením, kaž-
dou středu pro ně chystáme jiný druh
technik. Účast nemusí být pravidelná.

vstupné: 50 Kč

• LETNÍ VÝZVA - CESTOU NECESTOU DO
KNIHOVNY
celé prázdniny
Víte, že naše knihovna se stará o celkem
21 regionálních knihoven? Letos sbíráme
razítka právě tam! Putovní záložku si vy-
zvedněte v knihovně.

• PRÁZDNINOVÁ VÝZVA PRO KNIHOMOLY
celé prázdniny
Výzva určená všem knihomolům. Pře-
čtěte minimálně pět knih tematicky spo-
jených s letošním výročím knihovny. Bližší
informace na dospělém oddělení. 

• PROČTENÉ LÉTO S MRAVENČÍ CHŮVOU
celé prázdniny
Projekt Pročtené léto s Mravenčí chůvou
pokračuje. Každý prázdninový týden nás
čeká jedno z devíti témat a spousta tipů
na čtení! 
dětské oddělení

• KNIHOVNA UZAVŘENA - REVIZE FONDU
pondělí 29. 7. až pátek 2. 8.
Na přelomu července a srpna nás po
pěti letech čeká povinná revize fondu.
Knihovna je v tomto týdnu uzavřena.

• CELODENNÍ VÝLET S KNIHOVNOU PRO
DĚTI
středa 7. 8. 08:00-16:00
Objevte svoje Milevsko. 840 let našeho
města. Pro předem přihlášené, více infor-
mací na kortanova@knihmil.cz.

• SPOLEČNĚ DO PŘEBOROVSKÉ
KNIHOVNY
sobota 10. 8. start 08:00-10:00
V rámci letní výzvy se společně vydáme
do knihovny v Přeborově. Start v kavárně
Za oknem, cca 6 km dlouhá trasa je
vhodná i pro kočárky.
startovné: libovolný nápoj z kavárny

• CELODENNÍ VÝLET S KNIHOVNOU PRO
DĚTI
středa 14. 8. 08:00-16:00
Celodenní putování v Táboře po stopách
Jana Žižky. Pro předem přihlášené, více
informací na kortanova@knihmil.cz.

• TURNAJ V DESKOVÝCH HRÁCH
středa 21. 8. 09:00-12:00
Tradiční turnaj v rámci Bartolomějského
posvícení. Přihlašování předem netřeba,
předškoláci s doprovodem, starší děti sa-
mostatně.
dětské oddělení

• BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ S  MILEV-
SKOU KNIHOVNOU
sobota 24. 8. 12:00-16:00
Zastavte se v knihovně - přijďte se k nám
občerstvit, vypít si kávu a pobavit se.
V Bažantnici si na své přijdou děti - bu-
deme tam číst a tvořit.
celá knihovna

• PROČTENÉ LÉTO - SPOLEČNÉ ČTENÍ
pondělí 26. 8. 10:00
Pro všechna dítka, kterým lahodí čtená
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GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz



pohádka, natáhne si u nás nožky, položí
hlavu na polštář, zavře oči a nechá se
přenést třeba do světa draků…
dětské oddělení

• BURZA NÁPADŮ PRO PEDAGOGY 
středa 28. 8. 09:00-13:00
Milí pedagogové, přijďte se k nám sezná-
mit s aktuální nabídkou vzdělávacích
lekcí anebo si říct, co bychom mohli spo-
lečně pro vaše žáky připravit.
bookroom

• MÍČOVÉ HRY 
pondělí 5. 8. 

• HRA SKÁKANÁ 
úterý 6. 8. 

• PANTOMIMA 
středa 7. 8. 

• FOTO S KROKODÝLEM 
čtvrtek 8. 8. 

• OVOCNÉ ŠPÍZY 
pondělí 12. 8. 

• POZNÁVAČKA PÍSNIČEK 
úterý 13. 8. 

• BYSTRÝ JAKO LIŠKA 
středa 14. 8. 

• PREVENTIVNÍ TÉMA - ENERGY DRINKY 
čtvrtek 15. 8. 

• MEDITACE A RELAXACE
pondělí 19. 8. 

• POVÍDÁNÍ O PRÁZDNINÁCH 
úterý 20. 8. 

• POZNÁVAČKA NA SLEPO 
čtvrtek 22. 8. 

• OVOCNÉ NANUKY 
pondělí 26. 8. 

• BINGO 
úterý 27. 8. 

• LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 
středa 28. 8. 

• JAK PŘEŽÍT NOVÝ ŠKOLNÍ ROK?
čtvrtek 29. 8. 

• VÝSTAVA - ČOKOLÁDA V ČESKOSLO-
VENSKU
do neděle 8. 9.
Otevřeno denně kromě pondělí 9-12
a 13-17 hodin.

• VÝSTAVA - SEPEKOVSKÝ POKLAD
do neděle 8. 9.
Jeden z největších nálezů stříbrných mincí
v milevském regionu, ve spolupráci s Prá-
cheňským muzeem v Písku.

• KONCERT V ČERVENSKÉM KOSTELÍKU
sobota 3. 8. 15:00 a 17:30
Příbramský hudební soubor Chairé pod
uměleckým vedením Josefa Krčka. Re-
zervace vstupenek na tel.: 382 521 093.
vstupné: 200 Kč, děti a senioři 100 Kč

• PŘEDNÁŠKA - SEPEKOVSKÝ POKLAD
úterý 20. 8. 18:00
O sepekovských brakteátech a jejich ná-
lezu bude hovořit Mgr. Martin Pták, ar-
cheolog Prácheňského muzea v Písku.
vstupné: 20 Kč

• VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ČLENŮ SENIOR
KLUBU ZVVZ
do pátku 30. 8.
vestibul městské knihovny 

• PODHŮŘÍM ŠUMAVY TROCHU JINAK 
úterý 20. 8. odjezd 06:15 
Prohlídka zámku Velhartice, tvrze Svojšice
u Petrovic, exkurze v Agrokomplexu So-
běšice.

• LETNÍ STADION:
03. 8. 10:00 FC st. + ml. žáci - př. utkání 
17. 8. 10:00 FC dorost - př. utkání 
18. 8. 10:00 FC st. + ml. žáci - př. utkání

• ZIMNÍ STADION:
16. 8. 19:00 HC muži A - Tábor junior
17. 8. 10:00 HC ml. žáci - př. utkání 

14:00 HC dorost - př. utkání
20. 8. 17:30 HC Sparta Praha - Motor ČB
23. 8. 19:00 HC muži A - Benešov
24. 8. 12:15 HC dorost - př. utkání
25. 8. 12:00 HC dorost - př. utkání

• JESENÍKY
sobota 3. až pátek 9. 8. 
Tradiční týdenní turistická dovolená,
vede Jindřich Janouch a Jaroslav
Mácha. 

• MEZIŘÍČÍ - JISTEBNICE - PADAŘOV 
středa 21. 8. 
Pěší vycházka po trase Meziříčí - Tře-
mešná - Hůrka - Jistebnice - Padařov.
Délka trasy 13 km, odjezd z nádraží ČD
v 8:15, příjezd v 15:39 hodin. Vede 
Jindřich Janouch. 

• BERNARTICE - ZBĚŠIČKY - BERNARTICE 
středa 28. 8. 
Pěší vycházka po trase Bernartice - roz-
hledna Kupa - Zběšičky - Popovec - ryb-
ník Komora - Zběšice - Bernartice. Délka
trasy 14 km, odjezd z AN v 8 hodin, vede
Václav Hošna.

• VARHANNÍ PROHLÍDKA 
pátek 9. 8. 17:00 
Prohlídka varhan s ukázkami v podání
Petry Kalinové. Objednání předem 
na e-mailu prohlidky@klastermilevsko.cz
nebo na telefonu 736 209 344.
Bazilika Navštívení Panny Marie 

vstupné: plné 100 Kč, 
senioři 80 Kč, děti a studenti 50 Kč
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SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

MILEVSKÉ MUZEUM
KLÁŠTERNÍ 557|TEL.: 382 521 093
www.muzeummilevsku.cz

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz



PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ SENIORŮ –
SOUSEDSKÉ ODPOLEDNE

Sociální služby Města Mi-
levska srdečně zvou kli-
enty, jejich rodiny, kluby
seniorů i zaměstnance
na tradiční sousedské
odpoledne, které se
bude konat ve středu

4. září od 14 hodin ve venkovním areálu DPS, 5. května 1510,
Milevsko. Hraje Duo Anděl, v průběhu odpoledne je zajištěn krátký
program. Svou účast prosíme potvrďte u sociálních pracovnic na
e-mailu socprac@socsluzbymilevsko.cz nebo telefonu 721 650 904.
Přijďte se pobavit, těšíme se na vás!

Jana Nováková
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LETNÍ OLYMPIÁDA 
DĚTÍ A MLÁDEŽE

Poslední červnový týden
se v  Českých Budějovi-
cích konala Letní olym-
piáda dětí a mládeže.
Zúčastnila se jí Eliška Fili-
pová, která si šanci re-
prezentovat oddíl Pro-
active Milevsko v mo-
derní gymnastice vybo-
jovala na dubnovém ob-
lastním přeboru Jihočes-
kého kraje. Olympiáda
byla slavnostně zahájena

v neděli 23. června a celý týden byla naplněna bohatým
kulturním i sportovním programem. 
Závod v moderní gymnastice přišel na řadu ve středu a ve
čtvrtek. První den se gymnastky představily se sestavou
s obručí a míčem. Eliška sebrala všechny své síly z této již
ukončené sezóny a ukázala, co umí. Za sestavu s obručí
získala 11. místo a za sestavu s míčem 14. místo. 
Druhý den byly na programu další dvě sestavy, v kterých si
vybojovala 13. místo za sestavu s kuželi a 11. místo za sestavu
se stuhou. Z celkové 25členné konkurence se Eliška umístila
v první polovině nejlepších moderních gymnastek v kategorii
Naděje starší a patřilo jí krásné 11. místo!
Další skvělá zpráva nás čekala při vyhlašování výsledků krajů,
kde se Eliška se zbytkem týmu gymnastek z  jižních Čech
umístila na neuvěřitelném 3. místě!
Pro Elišku to byl neskutečný týden plný zážitků a věříme, že si
to velmi užila! Moc jí děkujeme za reprezentaci našeho klubu,
velké poděkování patří i trenérce Tereze Kutišové, která Elišku
doprovodila.

Proactive Milevsko

FOTOGRAFICKÁ VÝZVA: 
MILEVSKO – MOJE MĚSTO

DK Milevsko vyhlašuje u příležitosti
840 let od první písemné zmínky
o našem městě fotografickou výzvu
s  názvem Milevsko - moje město.
Pokud rádi fotíte a máte ve městě,
jeho místní části či v přírodě v jeho
nejbližším okolí svá oblíbená místa,
zákoutí či výhledy do krajiny, vyfoťte
je a pošlete nám je na e-mail sou-

tez@milevskem.cz či přes Whats App na telefonní číslo
735 759 511. Každý může zaslat 2 fotografie, všechny došlé
snímky budou vystaveny během Bartolomějského posvícení
na Výstavě na plotě v amfiteátru DK. Zasláním fotografií sou-
hlasíte s  jejich zveřejněním. K  fotografiím uveďte jméno,
příjmení a odkud jste (stačí město, obec). Zapojit se může
každý! Z  došlých snímků vylosujeme 5 autorů, kteří obdrží
věcné ceny. Fotografie se přijímají do 11. srpna.  

mk

PIVNÍ STEZKY TOULAVY –
TENTOKRÁT I S MILEVSKEM

Odstartoval další ročník Pivní stezky
Toulavy. Tentokrát se do něj zapojí
i město Milevsko. Jedenáct regionál-
ních pivovarů či lokálních osvěžoven
i restaurací, kde se čepuje, propojuje
Pivní stezka Toulavy. Stačí přitom
ochutnat 9 různých značek a získáte
speciální půllitr pivní stezky. Abyste

prokázali, že jste pivo ochutnali, budete k tomu potřebovat
mapku Pivní stezka Toulavy, kterou si můžete vyzvednout ve
všech zapojených pivovarech a restauracích, nebo na info-
centrech. K  dostání je i v  našem infocentru v  Milevsku na
nám. E. Beneše. Do ní získáte za vypití piva či cyderu (nebo
nákup s sebou) samolepku.
A jak na to:
Do projektu je zapojeno 13 míst, z toho 10 pivovarů a 1 moštárna
se cydery. Je to třeba Restaurace U Broučka v Milevsku,
Pivovar Vítek z Prčice, Obora, Transformátor Hlavatce či
Brandlínská Kuna. 
Turista sbírá do mapky „Pivní stezka Toulavy“ samolepky.
Každé zapojené místo dá turistovi samolepku lokální značky,
kterou čepuje, pokud si koupí a vypije alespoň jedno pivo (či
cyder). Jedna osoba má nárok pouze na jednu samolepku
bez ohledu na to, kolik toho vypije. Za 9 různých samolepek
turista získá půllitr Toulavy. Podrobnosti na www.toulava.cz/piv-
nistezka.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

NOVÉ KURZY ANGLIČTINY V DK 
Od září otevíráme
v  domě kultury
nové kurzy anglič-
tiny. Prvním kurzem
budou lekce an-
glické konverzace
pro rodiče a děti
(Baby Friendly En-
glish) v duchu tzv.
„baby friendly“ at-
mosféry. Cílem je
umožnit rodičům

na rodičovské dovolené docházet na lekce angličtiny, i když
nemají hlídání pro své děti. Děti se mohou také zapojovat,
a i pro ně budou mít lekce přínos. Tím, že budou vystaveny
anglickému prostředí, mohou vnímat jazyk pasivně a uvědomit
si, že jde o další prostředek komunikace. Prostředí, kde budou
lekce probíhat, bude přizpůsobeno dětem. Najdou zde hrací
koutek, kde si mohou v průběhu lekcí hrát. Cílem lekcí bude
hlavně mluvit. V pondělí 9. září od 9:30 hodin máte možnost
navštívit ukázkovou lekci zdarma.
Druhým kurzem bude kurz angličtiny pro nejmenší děti od 2
do 4 let (Baby English), který bude probíhat za přítomnosti ro-
dičů. Náplní budou pohybové aktivity, hry, písně a jednodušší
tvoření. Během lekcí se děti budou setkávat se známými
Disney postavičkami, lekcemi je provede myšák Mickey.
Lekce budou mít přínos i pro rodiče, jejichž zapojení do aktivit
je žádoucí. Díky tomu si mohou oživit svou angličtinu, případně
se mohou učit společně s dětmi, pokud jsou angličtinou ne-
dotčeni. Ve čtvrtek 12. září od 9:30 hodin máte možnost
navštívit ukázkovou lekci zdarma. 
Více informací získáte u lektorky Mgr. Pavlíny Tomáškové na
e-mailu tomaskovap@post.cz nebo na telefonu 605 435 524.

mk
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VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE UČEŇ ROKU
Již po sedmé proběhlo
v  Milevsku vyhlášení
soutěže Učeň roku, kte-
rou na podporu odbor-
ného vzdělávání pra-
videlně na začátku
školního roku vyhlašuje
Jihočeská hospodářská
komora ve spolupráci
se SOŠ a SOU Milevsko.
Celoroční soutěž je ur-
čena pro žáky třetích

ročníků tříletých učebních oborů strojní mechanik, opravář
zemědělských strojů, obráběč kovů a truhlář.
Vítězství je podmíněno splněním řady kritérií, jako je dobrý
prospěch bez nedostatečných známek na vysvědčení, ne-
snížená známka z chování, absence neomluvených hodin
a maximálně 25 % omluvených hodin z celkové docházky.
Důležité je také hodnocení odborného výcviku, kde musí být
žák hodnocen výborně nebo chvalitebně, a hodnocení zá-
věrečné zkoušky, zejména její praktické části. 
Nejlepším učněm školního roku 2023/2024 se stal Jiří Srnka,
absolvent oboru obráběč kovů, na druhém místě se umístil
Richard Buzek a na třetím Tomáš Říha, oba absolventi oboru
opravář zemědělských strojů. 
Slavnostní předání ocenění proběhlo v úterý 25. června v ob-
řadní síni městského úřadu v Milevsku za účasti starosty města
Ing. Ivana Radosty, ředitele Úřadu Jhk Ing. Luďka Keista a ře-
ditele SOŠ a SOU Milevsko Mgr. Václava Kašpara. Ocenění
absolventi převzali certifikáty a věcné dary.

Martina Noháčová, Jihočeská hospodářská komora

MŠ SLUNÍČKO
NÁVŠTĚVA HASIČŮ

V závěru června na-
vštívil Hasičský zá-
chranný sbor Jiho-
českého kraje Ma-
teřskou školu Sluníč-
ko, aby dětem před-
vedl svou práci a vy-
bavení. Tato návště-
va byla nejen zá-
bavná, ale i velmi
poučná, neboť
umožnila dětem se-
známit se s činností
hasičů podrobněji.

Hasiči předvedli dětem své protipožární obleky, které jsou na-
vrženy tak, aby je chránily při zásahu. Děti měly možnost si ob-
leky nejen prohlédnout, ale i si na ně sáhnout, což bylo pro
mnohé z nich nezapomenutelným zážitkem.
Dalším bodem programu byla prohlídka hasičského auta.
Děti si auto prošly uvnitř a dozvěděly se, k čemu slouží jednot-
livé vybavení, které hasiči při své práci používají. Zájemci si
mohli dokonce vyzkoušet sedět za volantem hasičského vozu.
Největší radost ale dětem udělala možnost vyzkoušet si mani-
pulaci s hasičskou hadicí. Pod dohledem si děti mohly samy
zkusit, jaké to je držet v rukou hadici a stříkat vodu. Tato akti-
vita nejenže přinesla spoustu zábavy, ale také pomohla lépe
pochopit, jak náročná a důležitá jejich práce je.
Návštěva hasičů byla pro děti velkým zážitkem a ukázala jim,
že jejich práce není jen o hašení požárů, ale také o ochraně
lidí a majetku, poskytování první pomoci a mnoha dalších čin-
nostech.
Mš Sluníčko děkuje Hasičskému záchrannému sboru Jihočes-
kého kraje za návštěvu a těší se na další podobné akce, které
dětem přinášejí nejen radost, ale i důležité poznatky a zkuše-
nosti.

Kolektiv MŠ Sluníčko

FOTOOBJEKTIVEM 

I letos můžete v amfiteátru domu kultury každé prázdninové úterý
zdarma navštívit letní kino. A co se bude promítat v srpnu? Budou
to filmy Prázdniny s Broučkem, Esa z pralesa 2, Lítá v tom a Neroz-
lučná dvojka. 

Na konci června proběhl tradiční sportovní kurz žáků SOŠ a SOU
Milevsko. Na programu byla cyklistika, sjíždění řeky, střelba ze
vzduchovky a nespočet her na stmelování kolektivu. Akce měla
základnu v dobronickém RS Lužnice.

V termínech 17. a 25. června připravila SOŠ a SOU Milevsko ve
spolupráci s místní ZUŠ pro žáky oboru Sociální činnost keramický
kurz. Účastníci si osvojili nejen modelaci výrobků, ale také sa-
motné techniky glazování.  

V sobotu 20. července se v amfiteátru DK uskutečnil již 6. ročník
akce Den vína a mandlí z Hustopečí. I tentokrát se akce vydařila,
na návštěvníky čekala skvělá hudba, výborná vína, likéry a po-
chutiny, přátelská setkání a bonusem bylo příjemné počasí.
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vy-
losovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do čtvrtka
15. srpna na telefonní číslo 775 733 552 nebo na e-mail zpra-
vodaj@milevskem.cz, získají permanentku na Bartolomějské
posvícení 2024 (pátek až neděle). K odpovědi nezapomeňte
připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Postavičky u autobusové
zastávky Růžená
Výherci: Hana Prášková, Chyšky, Alžběta Prokešová, František
Vlk, Milevsko
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KONCERT 
V ČERVENSKÉM KOSTELÍKU

Po loňské velmi úspěšné premiéře
také letos uskuteční Milevské mu-
zeum ve spolupráci s  Obecním
úřadem Květov koncert historické
hudby v červenském kostelíku sv.
Bartoloměje. O této zajímavé stav-
bě máme první zprávy už k  roku
1190, a kostel tak představuje je-
dinečnou ukázku stavebního stylu

končícího románského stavitelství a nastupující gotiky. Proto
bylo při stavbě Orlické přehrady v  padesátých letech roz-
hodnuto o jeho záchraně a přestěhování asi o 100 metrů výš,
což při strmých vltavských březích byl dost obtížný technický
úkol. Dobrá věc se však nakonec podařila a kostelík až do
našich časů podává svědectví o zručnosti našich předků. 
Letošní koncert staré hudby se koná v sobotu 3. srpna v 15
a 17:30 hodin. Opět se setkáme s osvědčeným příbramským
hudebním souborem Chairé pod uměleckým vedením Josefa
Krčka. Zazní hudba z doby románské, gotické a renesanční,
chybět nebudou ani barokní skladby včetně Loutny české
od Adama Michny z Otradovic a v závěru si poslechneme
i jihočeské lidové písně z 18. a 19. století. 
Interiér kostela není velký, a tak je počet posluchačů omezen.
Proto všem zájemcům doporučujeme zamluvit si vstupenky
na telefonním čísle Milevského muzea (382 521 093). Zamluvené
vstupenky pak obdržíte přímo na místě koncertu, nejpozději
15 minut před začátkem. Vstupné je 200 Kč, děti a senioři
zaplatí 100 Kč. Nenechte si ujít tento vzácný hudební zážitek
na vzácném místě. 

vš

MUNIPOLIS – SOUTĚŽ 
K VÝROČÍ 840 LET
Vážení přátelé,
jak jste se již v minulém čísle zpravodaje mohli dočíst o soutěži
k výročí 840 let od první písemné zmínky o našem městě, nyní
Vám přinášíme podrobnější informace. Jaká speciální odměna
čeká na 840 registrovaného uživatele? Samozřejmě se může
těšit na věcné dary, poukázku v hodnotě 1000 Kč na služby
Domu kultury Milevsko dle vlastního výběru, ale především
na přátelské posezení s vedením města. Rádi se zapojíme do
konstruktivní diskuse, co se Vám v Milevsku líbí a co naopak
by chtělo vylepšit, v čem máme slabiny. Jsme otevření novým
nápadům a rádi bychom společně s ostatními obyvateli
přispěli k lepší budoucnosti našeho krásného města. Těšíme
se na setkání s Vámi a na Vaše nápady a podněty. Děkujeme
Vám za aktivní účast ve veřejném životě v Milevsku.

Bc. Iveta Jelínková, kancelář vedení úřadu

MILEVSKÉ MUZEUM
zve na přednášku

SEPEKOVSKÝ POKLAD
O sepekovských brakteátech a jejich nálezu bude
hovořit Mgr. Martin Pták, archeolog Prácheňského

muzea v Písku.

ÚTERÝ 20. SRPNA OD 18 HODIN
Více na www.muzeumvmilevsku.cz.
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